
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 682 de 22/08/2022 22/08/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna publico licitação dia 05/09/2022 as 12:00 horas. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 104/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022 – Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Aquisição de Material para Construção das Pontes do Anel Viário do Munícipio de Dores do Turvo MG.
 O edital e em seu teor estará a disposição dos interessados no site oficial do Município
(www.doresdoturvo.mg.gov.br);  na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José
de Resende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail:
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 22 de agosto de 2022. Eliete Rosa dos Santos Coutinho –
Pregoeira. 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0002.0000493

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL PUBLICAÇÕES DIVERSAS

DESPACHO

REF: 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 096/2022.  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022.
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de seguro veicular
total, veículos da frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG.

CONSIDERANDO certame marcado para realizar –se no dia 26 de agosto de 2022;

CONSIDERANDO e-mail com impugnação de edital recebido da empresa Olympia seguros, CNPJ nº
19.987/0001-90 referente a cobertura carro reserva para veículos por tempo ilimitado; 

CONSIDERANDO e-mail com pedido de esclarecimento recebido da empresa Porto Seguro referente a
possibilidade de: 

“informo que o veículo reserva a ser concedido é de modelo nacional (popular), com 5 lugares, sem adaptação,
1.4 cilindradas, 4 portas, com ar condicionado direção hidráulica, vidros e travas elétricas, conforme
disponibilidade da locadora. Podemos atender desta forma?”



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 682 de 22/08/2022 22/08/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Referente ao esclarecimento da empresa Porto Seguro, informo que a reserva de carro de passeio poderá ser
modelo nacional (popular), com 5 lugares, sem adaptação, 1.4 cilindradas, 4 portas, com ar condicionado
direção hidráulica, vidros e travas elétricas, conforme disponibilidade da locadora

Referente a impugnação da empresa Olympia seguros, ACATO  a presente impugnação  onde, a cobertura carro
reserva limitar – se –a  até 30 (trinta) diárias. 

Diante disso, fica remarcado o certame do dia 26/08/2022 para o dia 05/09/2022 as 08:00 horas na sala de
licitação da Prefeitura Municipal.
 

Publique – se 

Dores do Turvo MG, 22 de agosto de 2022.

Eliete Rosa dos Santos Coutinho
Pregoeira

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0024.0000491

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, RETIFICAÇÃO TERMO REFERENCIA EDITAL – PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 096/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022 – Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de seguro veicular total, veículos da frota
da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG. Certame será realizado no dia 05/09/2022 as 08:00horas na
sala de licitação da Prefeitura Municipal.  O edital e a retificação em seus teores estarão a disposição dos
interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br);  na sala de licitação desta Prefeitura,
situada na Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130
e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 22 de agosto de 2022. Eliete Rosa dos Santos
Coutinho – Pregoeira.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0024.0000492

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.22.08.2022.1.0000679
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

